
 Официальная газета администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

 ХОЛМОГОРСКИЙ 16+  
ВЕСТНИК № 51 (51)

25 октября
 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 октября 2023 г. № 311
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ, на основании Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденного 
постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 
3 администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие образования 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области», утвержденную постановлением администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 10 января 2023 года № 23 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования Холмогорского муниципального округа Архангельской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Исполняющий обязанности
главы Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  				                                                                                           В.В. Дианов



2 № 51 (51) 25 октября 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа Архангельской области
от 19 октября 2023 г. № 311

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие образования Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области»

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области» (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

«
Объемы и источники финансирования  
муниципальной программы

Общий объем финансирования – 2653466,46721
тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета –113669,69560
тыс. рублей; 
средства областного бюджета     –1801604,97388
тыс. рублей;
средства районного бюджета      –738191,79773
тыс. рублей

                                                                                                                               ».
2) Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие образования Холмогорского 

муниципального округа Архангельской области» изложить в следующей редакции:



3№ 51 (51) 25 октября 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
П

РИ
Л

О
Ж

ЕН
И

Е 
№

 1
к 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е

«Р
аз

ви
ти

е 
об

ра
зо

ва
ни

я 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

»
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
	

П
ер

еч
ен

ь 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 Х
ол

мо
го

рс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

»

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я
О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь
И

ст
оч

ни
к 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
О

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с.
 р

уб
.

П
ок

аз
ат

ел
и 

 р
ез

ул
ьт

ат
а 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
го

да
м

С
вя

зь
 с

 ц
ел

ев
ы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

В
се

го
20

23
 г.

20
24

 г.
20

25
 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9

Ц
ел

ь 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 - 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 п
ов

ы
ш

ен
ия

 д
ос

ту
пн

ос
ти

, к
ач

ес
тв

а 
и 

эф
фе

кт
ив

но
ст

и 
об

ра
зо

ва
ни

я 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

с 
уч

ет
ом

 за
пр

ос
ов

 о
бщ

ес
тв

а 
и 

го
су

да
рс

тв
а.

За
да

ча
 1

 –
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ос
ту

пн
ос

ти
 и

 к
ач

ес
тв

а 
об

ра
зо

ва
ни

я 
дл

я 
ра

зл
ич

ны
х 

ка
те

го
ри

й 
де

те
й 

с 
уч

ет
ом

 и
х 

во
зр

ас
та

, и
нд

ив
ид

уа
ль

ны
х 

во
зм

ож
но

ст
ей

, с
по

со
бн

ос
те

й 
и 

ин
те

ре
со

в 

1.
1.

 П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

об
щ

ед
ос

ту
пн

ог
о 

и 
бе

сп
ла

тн
ог

о 
до

ш
ко

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
ны

ми
 

бю
дж

ет
ны

ми
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
ми

 
уч

ре
ж

де
ни

ям
и

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
Бю

дж
ет

ны
е 

и 
ав

то
но

мн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и

И
то

го
42

18
06

,1
18

28
13

91
77

,1
41

65
14

03
27

,5
91

25
14

23
01

,3
85

38

Чи
сл

ен
но

ст
ь 

об
уч

аю
щ

их
ся

, 
об

ес
пе

че
нн

ы
х 

ус
лу

га
ми

 
до

ш
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
, 

че
ло

ве
к:

 
20

23
 го

д 
- 7

53
; 

20
24

 го
д 

- 7
45

; 
20

25
 го

д 
- 7

41
; 

П
ок

аз
ат

ел
ь 

1.
1 

 
и 

1.
2 

пе
ре

чн
я 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 
«Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и»
 (д

ал
ее

 - 
П

ер
еч

ен
ь)

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

О
б

л
а

с
тн

о
й 

бю
дж

ет
34

31
36

,0
90

00
11

33
32

,1
20

00
11

43
92

,4
90

00
11

54
11

,4
80

00

М
е

с
т

н
ы

й 
бю

дж
ет

78
67

0,
02

82
8

25
84

5,
02

16
5

25
93

5,
10

12
5

26
88

9,
90

53
8



4 № 51 (51) 25 октября 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 т

ы
с.

 р
уб

.
П

ок
аз

ат
ел

и 
 р

ез
ул

ьт
ат

а 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

го
да

м

С
вя

зь
 с

 ц
ел

ев
ы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

В
се

го
20

23
 г.

20
24

 г.
20

25
 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9

1.
2.

 П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

об
щ

ед
ос

ту
пн

ог
о 

и 
бе

сп
ла

тн
ог

о 
на

ча
ль

но
го

 
об

щ
ег

о,
 о

сн
ов

но
го

 
об

щ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

де
те

й 
по

 о
сн

ов
ны

м 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

м 
пр

ог
ра

мм
ам

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
Бю

дж
ет

ны
е 

и 
ав

то
но

мн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и

И
то

го
19

27
80

5,
30

21
0

63
27

74
,6

71
41

64
20

10
,0

63
88

65
30

20
,5

66
81

Чи
сл

ен
но

ст
ь 

об
уч

аю
щ

их
ся

 п
о 

ос
но

вн
ы

м 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

м 
пр

ог
ра

мм
ам

, ч
ел

ов
ек

: 
20

23
 го

д 
– 

19
00

; 
20

24
 го

д 
-  

18
90

; 
20

25
 го

д 
- 1

89
0;

 

П
ок

аз
ат

ел
и 

 1
.3

, 
1.

4 
П

ер
еч

ня

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

85
58

7,
69

56
0

26
91

7,
85

61
2

29
33

4,
91

97
4

29
33

4,
91

97
4

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
12

49
37

2,
38

56
8

41
66

02
,6

33
68

41
43

14
,5

66
00

41
84

55
,1

86
00

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

59
28

45
,2

20
82

18
92

54
,1

81
61

19
83

60
,5

78
14

20
52

30
,4

61
07

1.
3.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 го
ря

чи
м 

пи
та

ни
ем

 о
бу

ча
ю

щ
их

ся
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
й

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
Бю

дж
ет

ны
е 

и 
ав

то
но

мн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и

И
то

го
38

81
0,

06
28

0
13

93
6,

92
72

1
12

76
0,

95
41

6
12

11
2,

18
14

3

Д
ол

я 
об

уч
аю

щ
их

ся
 -д

ет
ей

 с
 

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми
 в

оз
мо

ж
но

ст
ям

и 
зд

ор
ов

ья
 и

 д
ет

ей
; о

бу
ча

ю
щ

их
ся

, 
по

лу
ча

ю
щ

их
 н

ач
ал

ьн
ое

 о
бщ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е,

 о
бе

сп
еч

ен
ны

х 
го

ря
чи

м 
пи

та
ни

ем
, %

 -1
00

%

П
ок

аз
ат

ел
ь 

1.
5 

П
ер

еч
ня

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

28
08

2,
00

00
0

9 
85

0,
10

00
0

9 
45

6,
90

00
0

8 
77

5,
00

00
0

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
39

62
,3

19
74

18
27

,0
71

68
10

50
,7

36
01

10
84

,5
12

05

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

67
65

,7
43

06
22

59
,7

55
53

22
53

,3
18

15
22

52
,6

69
38

1.
4.

 П
ро

ве
де

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

на
 о

тд
ы

х 
и 

оз
до

ро
вл

ен
ие

 д
ет

ей
 в

 
ка

ни
ку

ля
рн

ы
й 

пе
ри

од
, 

в 
то

м 
чи

сл
е 

оп
ла

та
 

на
бо

ро
в 

пр
од

ук
то

в 
пи

та
ни

я 
дл

я 
де

те
й 

в 
оз

до
ро

ви
те

ль
ны

х 
ла

ге
ря

х 
с 

дн
ев

ны
м 

пр
еб

ы
ва

ни
ем

 д
ет

ей

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
Бю

дж
ет

ны
е 

и 
ав

то
но

мн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и

И
то

го
45

05
,3

60
41

14
43

,2
83

60
15

01
,0

16
80

15
61

,0
60

01

Ко
ли

че
ст

во
 о

бу
ча

ю
щ

их
ся

, 
ох

ва
че

нн
ы

х 
ус

лу
га

ми
 о

тд
ы

ха
 

и 
оз

до
ро

вл
ен

ия
 в

 л
аг

ер
ях

 с
 

дн
ев

ны
м 

пр
еб

ы
ва

ни
ем

 д
ет

ей
, 

че
ло

ве
к:

 
20

23
 го

д 
– 

 5
80

; 
20

24
 го

д 
-  

68
0;

 
20

25
 го

д 
- 6

80
; 

П
ок

аз
ат

ел
ь 

1.
6 

П
ер

еч
ня

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

 
 

 

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
45

05
,3

60
41

14
43

,2
83

60
15

01
,0

16
80

15
61

,0
60

01

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0



5№ 51 (51) 25 октября 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 т

ы
с.

 р
уб

.
П

ок
аз

ат
ел

и 
 р

ез
ул

ьт
ат

а 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

го
да

м

С
вя

зь
 с

 ц
ел

ев
ы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

В
се

го
20

23
 г.

20
24

 г.
20

25
 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9

1.
5.

 П
ро

ве
де

ни
е 

си
ст

ем
ы

 
му

ни
ци

па
ль

ны
х,

 
об

ла
ст

ны
х,

 
ме

ж
ре

ги
он

ал
ьн

ы
х,

 
вс

ер
ос

си
йс

ки
х,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

об
ес

пе
чи

ва
ю

щ
их

 
вы

яв
ле

ни
е 

и 
по

дд
ер

ж
ку

 
ин

те
лл

ек
ту

ал
ьн

о 
од

ар
ен

ны
х 

и 
та

ла
нт

ли
вы

х 
де

те
й,

 
а 

та
кж

е 
сп

ор
ти

вн
ы

х,
 

во
сп

ит
ат

ел
ьн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

дл
я 

об
уч

аю
щ

их
ся

 

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
Бю

дж
ет

ны
е 

и 
ав

то
но

мн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и

И
то

го
11

89
,4

12
34

66
5,

00
00

0
35

9,
87

26
0

16
4,

53
97

4

Ко
ли

че
ст

во
 у

ча
ст

ни
ко

в 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 э
та

па
 

вс
ер

ос
си

йс
ко

й 
ол

им
пи

ад
ы

 
ш

ко
ль

ни
ко

в,
 ч

ел
ов

ек
, н

е 
ме

не
е 

20
0 

еж
ег

од
но

.

П
ок

аз
ат

ел
ь 

1.
7 

П
ер

еч
ня

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

 
 

 

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
0,

00
00

0
 

 
 

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

11
89

,4
12

34
66

5,
00

00
0

35
9,

87
26

0
16

4,
53

97
4

1.
6.

 Р
ук

ов
од

ст
во

 и
 

уп
ра

вл
ен

ие
 в

 с
фе

ре
 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
фу

нк
ци

й 
ор

га
на

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 в
 

об
ла

ст
и 

об
ра

зо
ва

ни
я

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я

И
то

го
43

36
6,

58
54

5
15

39
8,

62
66

7
13

73
8,

56
57

4
14

22
9,

39
30

4

О
св

ое
ни

е 
вы

де
ле

нн
ы

х 
бю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 в
 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
о 

см
ет

ой
, %

 - 
10

0%
 е

ж
ег

од
но

П
ок

аз
ат

ел
и 

1.
1,

 
1.

2,
 1

.3
., 

1.
5,

 5
.1

. 
П

ер
еч

ня

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

 
 

 

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
85

36
,3

01
14

28
13

,6
64

83
28

26
,5

87
42

28
96

,0
48

89

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

34
83

0,
28

43
1

12
58

4,
96

18
4

10
91

1,
97

83
2

11
33

3,
34

41
5

За
да

ча
 2

 –
  п

ов
ы

ш
ен

ие
 с

та
ту

са
 и

 п
ро

фе
сс

ио
на

ли
зм

а 
пе

да
го

ги
че

ск
их

 р
аб

от
ни

ко
в

2.
1.

 П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ко
мп

ен
са

ци
и 

ра
сх

од
ов

 н
а 

оп
ла

ту
 

ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
, 

от
оп

ле
ни

я 
и 

ос
ве

щ
ен

ия
 

пе
да

го
ги

че
ск

им
 

ра
бо

тн
ик

ам
 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
Бю

дж
ет

ны
е 

и 
ав

то
но

мн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и

И
то

го
10

52
89

,7
09

21
38

94
9,

26
18

4
36

52
3,

51
81

4
29

81
6,

92
92

3

К
ре

ди
то

рс
ка

я 
за

до
лж

ен
но

ст
ь 

по
 в

оз
ме

щ
ен

ию
 к

ом
пе

нс
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 н
а 

оп
ла

ту
 ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

, о
то

пл
ен

ия
 и

 
ос

ве
щ

ен
ия

 п
ед

аг
ог

ич
ес

ки
м 

ра
бо

тн
ик

ам
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
 - 

0 
ты

с.
ру

бл
ей

 

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

 
 

 

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
10

52
89

,7
09

21
38

94
9,

26
18

4
36

52
3,

51
81

4
29

81
6,

92
92

3

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

 
 

 



6 № 51 (51) 25 октября 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 т

ы
с.

 р
уб

.
П

ок
аз

ат
ел

и 
 р

ез
ул

ьт
ат

а 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

го
да

м

С
вя

зь
 с

 ц
ел

ев
ы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

В
се

го
20

23
 г.

20
24

 г.
20

25
 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9

2.
2.

 П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ед
ин

ов
ре

ме
нн

ой
 

вы
пл

ат
ы

 м
ол

од
ы

м 
сп

ец
иа

ли
ст

ам
 в

 с
фе

ре
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
св

яз
и 

с 
по

ст
уп

ле
ни

ем
 н

а 
ра

бо
ту

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
Бю

дж
ет

ны
е 

и 
ав

то
но

мн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и

И
то

го
26

1,
26

80
0

26
1,

26
80

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

Д
ол

я 
мо

ло
ды

х 
сп

ец
иа

ли
ст

ов
 , 

по
лу

чи
вш

их
 е

ди
но

вр
ем

ен
ну

ю
 

вы
пл

ат
у 

в 
св

яз
и 

с 
по

ст
уп

ле
ни

ем
 

на
 р

аб
от

у, 
в 

об
щ

ем
 к

ол
ич

ес
тв

е 
мо

ло
ды

х 
сп

ец
иа

ли
ст

ов
, 

по
ст

уп
ив

ш
их

 н
а 

ра
бо

ту
 

и 
по

да
вш

их
 за

яв
ле

ни
е 

на
 

по
лу

че
ни

е 
ед

ин
ов

ре
ме

нн
ой

 
вы

пл
ат

ы
, %

- 1
00

%
 е

ж
ег

од
но

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

 
 

 

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
0,

00
00

0
 

 
 

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

26
1,

26
80

0
26

1,
26

80
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2.
3.

 О
рг

ан
из

ац
ия

 
и 

пр
ов

ед
ен

ие
 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ко

нк
ур

со
в 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о 
ма

ст
ер

ст
ва

 
пе

да
го

ги
че

ск
их

 
ра

бо
тн

ик
ов

 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
Бю

дж
ет

ны
е 

и 
ав

то
но

мн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и

И
то

го
10

0,
00

00
0

10
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

Ко
ли

че
ст

во
 п

ро
ве

де
нн

ы
х 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ко

нк
ур

со
в 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о 
ма

ст
ер

ст
ва

 
- 1

 е
ж

ег
од

но

П
ок

аз
ат

ел
ь 

2.
1 

П
ер

еч
ня

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

 
 

 

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
0,

00
00

0
 

0,
00

00
0

0,
00

00
0

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

10
0,

00
00

0
10

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

За
да

ча
 3

 –
 у

кр
еп

ле
ни

е 
ма

те
ри

ал
ьн

о-
те

хн
ич

ес
ко

й 
ба

зы
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
й 

 п
ос

ре
дс

тв
ом

 о
сн

ащ
ен

ия
 о

бо
ру

до
ва

ни
ем

, н
ео

бх
од

им
ы

м 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 Ф
ГО

С



7№ 51 (51) 25 октября 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 т

ы
с.

 р
уб

.
П

ок
аз

ат
ел

и 
 р

ез
ул

ьт
ат

а 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

го
да

м

С
вя

зь
 с

 ц
ел

ев
ы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

В
се

го
20

23
 г.

20
24

 г.
20

25
 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9

3.
1.

 О
бн

ов
ле

ни
е 

ма
те

ри
ал

ьн
о-

те
хн

ич
ес

ко
й 

ба
зы

 
дл

я 
фо

рм
ир

ов
ан

ия
 

у 
об

уч
аю

щ
их

ся
 

со
вр

ем
ен

ны
х 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ки
х 

и 
гу

ма
ни

та
рн

ы
х 

на
вы

ко
в 

в 
ра

мк
ах

 р
еа

ли
за

ци
и 

фе
де

ра
ль

но
го

 п
ро

ек
та

 
«С

ов
ре

ме
нн

ая
 ш

ко
ла

» 
на

ци
он

ал
ьн

ог
о 

пр
ое

кт
а 

«О
бр

аз
ов

ан
ие

»

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
Бю

дж
ет

ны
е 

и 
ав

то
но

мн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и

И
то

го
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

Ко
ли

че
ст

во
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
й,

 о
бн

ов
ив

ш
их

 
ма

те
ри

ал
ьн

о-
те

хн
ич

ес
ку

ю
 

ба
зу

, д
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

ос
но

вн
ы

х 
и 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

мм
 

ци
фр

ов
ог

о,
 е

ст
ес

тв
ен

но
-

на
уч

но
го

 и
 гу

ма
ни

та
рн

ог
о 

пр
оф

ил
ей

, е
ди

ни
ц:

 
20

23
 го

д 
—

 3
; 

20
24

 го
д 

-  
2.

П
ок

аз
ат

ел
ь 

3.
1.

,5
.2

. П
ер

еч
ня

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

 
 

 

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
0,

00
00

0
 

 
 

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

 
 

 

За
да

ча
 4

 –
 п

ро
ве

де
ни

е 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
и 

и 
ре

мо
нт

а 
зд

ан
ий

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
на

 о
сн

ов
е 

но
вы

х 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ки

х 
ре

ш
ен

ий
, с

оо
тв

ет
ст

ву
ю

щ
их

 с
ов

ре
ме

нн
ы

м 
тр

еб
ов

ан
ия

м 
к 

со
зд

ан
ию

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ой

 
ср

ед
ы

 и
 с

та
нд

ар
та

м 
бе

зо
па

сн
ос

ти

4.
1.

 Р
аз

ви
ти

е 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
Бю

дж
ет

ны
е 

и 
ав

то
но

мн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и

И
то

го
45

28
,8

39
10

45
28

,8
39

10
0,

00
00

0
0,

00
00

0

Ко
ли

че
ст

во
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
й,

 в
ы

по
лн

ив
ш

их
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

 р
ем

он
т, 

ед
ин

иц
: 

20
24

 го
д 

—
 4

; 
20

25
 го

д 
—

 1
.

П
ок

аз
ат

ел
и 

1.
1,

 1
.2

., 
1.

3,
 

1.
4,

5.
1.

,5
.2

.,4
.1

 
П

ер
еч

ня

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

 
 

 

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
16

04
,5

58
70

16
04

,5
58

70
 

 

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

29
24

,2
80

40
29

24
,2

80
40

0,
00

00
0

0,
00

00
0



8 № 51 (51) 25 октября 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 т

ы
с.

 р
уб

.
П

ок
аз

ат
ел

и 
 р

ез
ул

ьт
ат

а 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

го
да

м

С
вя

зь
 с

 ц
ел

ев
ы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

В
се

го
20

23
 г.

20
24

 г.
20

25
 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9

4.
2.

 О
бн

ов
ле

ни
е 

ма
те

ри
ал

ьн
о-

те
хн

ич
ес

ко
й 

ба
зы

 д
ля

 
за

ня
ти

й 
фи

зи
че

ск
ой

 
ку

ль
ту

ро
й 

и 
сп

ор
то

м 
в 

ра
мк

ах
 р

еа
ли

за
ци

и 
фе

де
ра

ль
но

го
 п

ро
ек

та
 

«У
сп

ех
 к

аж
до

го
 р

еб
ен

ка
» 

на
ци

он
ал

ьн
ог

о 
пр

ое
кт

а 
«О

бр
аз

ов
ан

ие
»

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
Бю

дж
ет

ны
е 

и 
ав

то
но

мн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и

И
то

го
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

Ко
ли

че
ст

во
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
й,

 о
бн

ов
ив

ш
их

 
ма

те
ри

ал
ьн

о-
те

хн
ич

ес
ку

ю
 

ба
зу

 д
ля

 за
ня

ти
й 

фи
зи

че
ск

ой
 

ку
ль

ту
ры

 и
 с

по
рт

ом
, е

ди
ни

ц:
 

20
23

 го
д 

—
 1

.

П
ок

аз
ат

ел
и 

1.
1,

 1
.2

., 
1.

3,
 

1.
4.

,5
.1

.,4
.2

. 
П

ер
еч

ня

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

За
да

ча
  5

 –
 р

аз
ви

ти
е 

си
ст

ем
ы

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 и
 в

не
ур

оч
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 ч

ер
ез

 в
не

др
ен

ие
 э

фф
ек

ти
вн

ы
х 

ин
но

ва
ци

он
ны

х 
пр

ак
ти

к,
 ц

иф
ро

вы
х 

те
хн

ол
ог

ий

5.
1.

 П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

дл
я 

де
те

й

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
Бю

дж
ет

ны
е 

и 
ав

то
но

мн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и

И
то

го
82

32
1,

05
95

2
28

66
1,

61
23

6
26

79
9,

28
41

5
26

86
0,

16
30

1
Д

ол
я 

де
те

й,
 о

хв
ач

ен
ны

х 
пр

ог
ра

мм
ам

и 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й,

 в
 о

бщ
ей

 
чи

сл
ен

но
ст

и 
де

те
й 

в 
во

зр
ас

те
 

5 
– 

18
 л

ет
, п

ро
це

нт
:

20
23

 го
д 

– 
78

,5
;

20
24

 го
д 

– 
81

,2
;

20
25

 го
д 

– 
81

,2
;

П
ок

аз
ат

ел
ь 

5.
1.

 
,5

.2
. П

ер
еч

ня

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

 
 

 

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
62

19
6,

69
30

0
20

79
6,

69
30

0
20

70
0,

00
00

0
20

70
0,

00
00

0

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

20
12

4,
36

65
2

78
64

,9
19

36
60

99
,2

84
15

61
60

,1
63

01

За
да

ча
 6

 - 
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
я 

си
ст

ем
ы

 п
ер

со
ни

фи
ци

ро
ва

нн
ог

о 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

, о
бе

сп
еч

ив
аю

щ
ей

 с
во

бо
ду

 в
ы

бо
ра

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

мм
, р

ав
ен

ст
во

 д
ос

ту
па

 к
 д

оп
ол

ни
те

ль
но

му
 о

бр
аз

ов
ан

ию
 за

 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
ов

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

, л
ег

ко
ст

ь 
и 

оп
ер

ат
ив

но
ст

ь 
см

ен
ы

 о
св

аи
ва

ем
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
пр

ог
ра

мм



9№ 51 (51) 25 октября 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 т

ы
с.

 р
уб

.
П

ок
аз

ат
ел

и 
 р

ез
ул

ьт
ат

а 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

го
да

м

С
вя

зь
 с

 ц
ел

ев
ы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

В
се

го
20

23
 г.

20
24

 г.
20

25
 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9

6
.1

.О
б

е
с

п
е

ч
е

н
и

е 
ф

у
н

кц
и

о
н

и
р

о
ва

н
и

я 
с

и
с

т
е

м
ы

 
пе

рс
он

иф
иц

ир
ов

ан
но

го
 

ф
и

н
а

н
с

и
р

о
в

а
н

и
я 

д
о

п
о

л
н

и
т

е
л

ь
н

о
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й

У
п

р
а

в
л

е
н

и
е 

об
ра

зо
ва

н
и

я,
 

Бю
дж

ет
ны

е 
и 

ав
то

н
о

м
н

ы
е 

ор
га

ни
за

ци
и

И
то

го
23

48
2,

75
00

0
72

98
,1

00
00

78
49

,0
50

00
83

35
,6

00
00

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

де
тя

м 
се

рт
иф

ик
ат

ов
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

с 
во

зм
ож

но
ст

ью
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
в 

ра
мк

ах
 

си
ст

ем
ы

 п
ер

со
ни

фи
ци

ро
ва

нн
ог

о 
ф

и
н

а
н

с
и

р
о

в
а

н
и

я 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й

П
ок

аз
ат

ел
ь 

6.
1.

 
П

ер
еч

ня

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

 
 

 

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
23

00
1,

55
60

0
71

48
,5

52
00

76
88

,2
12

00
81

64
,7

92
00

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

48
1,

19
40

0
14

9,
54

80
0

16
0,

83
80

0
17

0,
80

80
0

И
то

го
 п

о 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е
 

И
то

го
26

53
46

6,
46

72
1

88
31

94
,7

31
84

88
18

69
,9

16
72

88
84

01
,8

18
65

 
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

11
36

69
,6

95
60

36
76

7,
95

61
2

38
79

1,
81

97
4

38
10

9,
91

97
4

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
18

01
60

4,
97

38
8

60
45

17
,8

39
33

59
89

97
,1

26
37

59
80

90
,0

08
18

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

73
81

91
,7

97
73

24
19

08
,9

36
39

24
40

80
,9

70
61

25
22

01
,8

90
73

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 ф

ед
ер

ал
ьн

ом
у 

пр
ое

кт
у 

«С
ов

ре
ме

нн
ая

 ш
ко

ла
» 

на
ци

он
ал

ьн
ог

о 
пр

ое
кт

а 
«О

бр
аз

ов
ан

ие
»

 
 

И
то

го
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

 
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0



10 № 51 (51) 25 октября 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 т

ы
с.

 р
уб

.
П

ок
аз

ат
ел

и 
 р

ез
ул

ьт
ат

а 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

го
да

м

С
вя

зь
 с

 ц
ел

ев
ы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

В
се

го
20

23
 г.

20
24

 г.
20

25
 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 ф

ед
ер

ал
ьн

ом
у 

пр
ое

кт
у 

«У
сп

ех
 к

аж
до

го
 р

еб
ен

ка
» 

на
ци

он
ал

ьн
ог

о 
пр

ое
кт

а 
«О

бр
аз

ов
ан

ие
»

 
 

И
то

го
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

 
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 ф

ед
ер

ал
ьн

ом
у 

пр
ое

кт
у 

«П
ат

ри
от

ич
ес

ко
е 

во
сп

ит
ан

ие
 гр

аж
да

н 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
» 

на
ци

он
ал

ьн
ог

о 
пр

ое
кт

а 
«О

бр
аз

ов
ан

ие
»

 
 

И
то

го
78

70
,8

55
60

67
5,

81
61

2
35

97
,5

19
74

35
97

,5
19

74

 
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

78
70

,8
55

60
67

5,
81

61
2

35
97

,5
19

74
35

97
,5

19
74

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

__
__

__
__

__
__

».



11№ 51 (51) 25 октября 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 октября 2023 г. № 312
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика преступлений и правонарушений на территории 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области, постановлением администрации Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 3 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области», администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о вл я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Профилактика преступлений 
и правонарушений на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области», утвержденную 
постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 28 декабря 2022 года 
№ 12.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Исполняющий обязанности
главы Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  				                                                                                          В.В. Дианов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

Холмогорского муниципального округа Архангельской области
от 19 октября 2023 года № 312

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Профилактика преступлений и правонарушений на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области»

1. В паспорте муниципальной программы «Профилактика преступлений и правонарушений на территории 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области» (далее – программа) позицию «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 2216,45247 тыс. 
рублей, в том числе:
Средства местного бюджета – 138,3 тыс. рублей
Средства областного бюджета – 2078,15247 тыс. 
рублей

                                                                                                         ».
2. Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Профилактика преступлений и 

правонарушений на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области» изложить в следующей 
редакции:



12 № 51 (51) 25 октября 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
«П

РИ
Л

О
Ж

ЕН
И

Е 
№

 1
к 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е 

«П
ро

фи
ла

кт
ик

а 
пр

ес
ту

пл
ен

ий
 и

 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Х

ол
мо

го
рс

ко
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
»

П
ЕР

ЕЧ
ЕН

Ь 
М

ЕР
О

П
РИ

Я
ТИ

Й
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 «

П
ро

фи
ла

кт
ик

а 
пр

ес
ту

пл
ен

ий
 и

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Х

ол
мо

го
рс

ко
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
»

 (у
ка

за
ть

 н
аи

ме
но

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ме

ро
пр

ия
ти

я
О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й
ис

по
лн

ит
ел

ь,
со

ис
по

лн
ит

ел
и,

 у
ча

ст
ни

ки

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

а
ни

я

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 т

ы
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и

ре
зу

ль
та

та
ре

ал
из

ац
ии

ме
ро

пр
ия

ти
я

по
 го

да
м

С
вя

зь
 с

 
це

ле
вы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

 
пр

ог
ра

мм
ы

вс
ег

о
20

23
 го

д
20

24
 

го
д

20
25

 
го

д
1

2
3

4
5

6
7

8
9

Ц
ел

ь 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
:  

О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ра

во
по

ря
дк

а 
и 

по
вы

ш
ен

ие
 у

ро
вн

я 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 гр

аж
да

н 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
За

да
ча

 - 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
:  

пр
оф

ил
ак

ти
ка

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

 в
 с

фе
ре

 о
хр

ан
ы

 о
бщ

ес
тв

ен
но

го
 п

ор
яд

ка
1.

1.
  П

ро
ве

де
ни

е 
за

се
да

ни
й 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

й 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
пр

оф
ил

ак
ти

ке
 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 п

ро
ти

во
де

йс
тв

ию
 

зл
оу

по
тр

еб
ле

ни
ю

 н
ар

ко
ти

че
ск

им
и 

ср
ед

ст
ва

ми
 и

 и
х 

не
за

ко
нн

ом
у 

об
ор

от
у 

пр
и 

гл
ав

е 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 (о

тд
ел

 
по

 о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ой

 р
аб

от
е 

и 
ме

ст
но

му
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

ю
)

ит
ог

о
0

0
0

0
Еж

ек
ва

рт
ал

ьн
о 

пр
ов

од
ит

ь 
за

се
да

ни
я 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

й 
ко

ми
сс

ии
.

В
 2

02
3 

го
ду

 –
 4

 
за

се
да

ни
я;

20
24

 го
ду

 –
 4

 
за

се
да

ни
я;

20
25

 го
ду

 –
 4

 
за

се
да

ни
я.

П
ун

кт
 2

 
П

ер
еч

ня
 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0

0
0

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
0

0
0

0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ср

ед
ст

ва
0

0
0

1.
2.

 П
ро

ве
де

ни
е 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 

ка
мп

ан
ии

 п
о 

пр
ив

ле
че

ни
ю

 гр
аж

да
н  

в 
со

ст
ав

 н
ар

од
ны

х 
др

уж
ин

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 (о

тд
ел

 
по

 о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ой

 р
аб

от
е 

и 
ме

ст
но

му
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

ю
)

ит
ог

о
0

0
0

0
Ко

ли
че

ст
во

 
пу

бл
ик

ац
ий

 в
 С

М
И

 
до

лж
но

 с
ос

та
вл

ят
ь 

не
 м

ен
ее

 4
 е

ди
ни

ц 
еж

ег
од

но
.

П
ун

кт
 1

 
П

ер
еч

ня
 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0

0
0

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
0

0
0

0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
0

0
0

0



13№ 51 (51) 25 октября 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Н

аи
ме

но
ва

ни
е

ме
ро

пр
ия

ти
я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

и,
 у

ча
ст

ни
ки

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

а
ни

я

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 т

ы
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и

ре
зу

ль
та

та
ре

ал
из

ац
ии

ме
ро

пр
ия

ти
я

по
 го

да
м

С
вя

зь
 с

 
це

ле
вы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

 
пр

ог
ра

мм
ы

вс
ег

о
20

23
 го

д
20

24
 

го
д

20
25

 
го

д
1.

3.
 П

оо
щ

ре
ни

е 
на

иб
ол

ее
 

ак
ти

вн
ы

х 
в 

ох
ра

не
 о

бщ
ес

тв
ен

но
го

 
по

ря
дк

а 
до

бр
ов

ол
ьн

ы
х 

на
ро

дн
ы

х 
др

уж
ин

ни
ко

в

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 (о

тд
ел

 
по

 о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ой

 р
аб

от
е 

и 
ме

ст
но

му
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

ю
)

ит
ог

о
20

,0
0

10
,0

10
,0

Ко
ли

че
ст

во
 

на
ро

дн
ы

х 
др

уж
ин

, 
по

ощ
ре

нн
ы

х 
в 

ра
мк

ах
 

ме
ро

пр
ия

ти
я,

  
до

лж
но

 с
ос

та
вл

ят
ь 

не
 м

ен
ее

 4
 е

ди
ни

ц 
еж

ег
од

но
.

П
ун

кт
 1

 
П

ер
еч

ня
 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0

0
0

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
20

,0
0

10
,0

10
,0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
0

0
1.

4.
 М

ат
ер

иа
ль

но
-т

ех
ни

че
ск

ое
 

об
ес

пе
че

ни
е 

до
бр

ов
ол

ьн
ы

х 
на

ро
дн

ы
х 

др
уж

ин

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 (о

тд
ел

 
по

 о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ой

 р
аб

от
е 

и 
ме

ст
но

му
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

ю
)

ит
ог

о
26

7,
10

24
7

22
5,

80
24

7
18

,8
22

,5
Ко

ли
че

ст
во

 
на

ро
дн

ы
х 

др
уж

ин
 

об
ес

пе
че

нн
ы

х 
ма

те
ри

ал
ьн

о 
–

те
хн

ич
ес

ки
ми

 
ср

ед
ст

ва
ми

, д
ол

ж
но

 
со

ст
ав

ля
ть

 н
е 

ме
не

е 
4

П
ун

кт
 1

 
П

ер
еч

ня
 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0

0
0

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

17
5,

80
24

7
17

5,
80

24
7

0
0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
91

,3
50

18
,8

22
,5

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
0

0

1.
5.

 П
ро

ве
де

ни
е 

ко
нк

ур
са

 «
Лу

чш
ий

 
по

 п
ро

фе
сс

ии
» 

ср
ед

и 
уч

ас
тк

ов
ы

х 
уп

ол
но

мо
че

нн
ы

х 
по

ли
ци

и

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 (о

тд
ел

 
по

 о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ой

 р
аб

от
е 

и 
ме

ст
но

му
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

ю
)

ит
ог

о
27

9
9

9
Ко

ли
че

ст
во

  
со

тр
уд

ни
ко

в 
по

ли
ци

и,
 

по
ощ

ре
нн

ы
х 

в 
ра

мк
ах

 к
он

ку
рс

а,
  

до
лж

но
 с

ос
та

вл
ят

ь 
не

 м
ен

ее
 3

 ч
ел

ов
ек

 
еж

ег
од

но
.

П
ун

кт
 2

 
П

ер
еч

ня
 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0

0
0

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
27

9
9

9

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

1.
6.

 Р
ем

он
т 

об
ъе

кт
ов

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и,
 

ис
по

ль
зу

ем
ы

х 
дл

я 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

в 
сф

ер
е 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 (о

тд
ел

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

и 
ар

хи
те

кт
ур

ы
)

ит
ог

о
19

02
,3

50
00

19
02

,3
50

00
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

19
02

,3
50

00
19

02
,3

50
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
0

0
0

0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0



14 № 51 (51) 25 октября 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Н

аи
ме

но
ва

ни
е

ме
ро

пр
ия

ти
я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

и,
 у

ча
ст

ни
ки

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

а
ни

я

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 т

ы
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и

ре
зу

ль
та

та
ре

ал
из

ац
ии

ме
ро

пр
ия

ти
я

по
 го

да
м

С
вя

зь
 с

 
це

ле
вы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

 
пр

ог
ра

мм
ы

вс
ег

о
20

23
 го

д
20

24
 

го
д

20
25

 
го

д
И

то
го

 п
о 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е

ит
ог

о
22

16
,4

52
47

21
37

,1
52

47
37

,8
41

,5
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
20

78
,1

52
47

20
78

,1
52

47
0

0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
13

8,
3

59
,0

37
,8

41
,5

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е      
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
».

   

__
__

__
__

__
__

__
_



15№ 51 (51) 25 октября 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 октября 2023 г. № 313
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Холмогорском 
муниципальном округе Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 3 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области», администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области», утвержденную постановлением 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 09 января 2023 года № 18.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Исполняющий обязанности
главы Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  				                                                                                             В.В. Дианов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области

от 19.октября 2023 года № 313

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»

1.	 В паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Холмогорском 
муниципальном округе Архангельской области» (далее – муниципальная программа) позицию «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы

Общий объем финансирования – 3078,62736 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 2975,31306 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 60,72068 тыс. рублей;
средства местного бюджета - 42,59363тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0 тыс. рублей



16 № 51 (51) 25 октября 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
2.

	
П

ун
кт

 1
.2

. П
ер

еч
ня

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1.
2.

 Б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

те
рр

ит
ор

ий
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти

И
то

го
30

78
,6

27
36

13
91

,9
74

77
16

86
,6

52
59

Ко
мп

ле
кс

но
е 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х 
те

рр
ит

ор
ий

 4
 

ед
.

1.
4,

 
1.

5
в 

то
м 

чи
сл

е
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

29
75

,3
13

06
13

37
,3

87
52

16
37

,9
25

54

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

60
,7

20
68

27
,2

93
63

33
,4

27
05

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
42

,5
93

63
27

,2
93

63
15

,3
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

0,
00

0,
00

0,
00

3.
 П

оз
иц

ию
 «

И
то

г п
о 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е»

 П
ер

еч
ня

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

И
то

г п
о 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е

И
то

го
30

78
,6

27
36

13
91

,9
74

77
16

86
,6

52
59

в 
то

м 
чи

сл
е

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
29

75
,3

13
06

13
37

,3
87

52
16

37
,9

25
54

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

60
,7

20
68

27
,2

93
63

33
,4

27
05

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
42

,5
93

63
27

,2
93

63
15

,3
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

0,
00

0,
00

0,
00

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_



17№ 51 (51) 25 октября 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 октября 2023 г. № 23
с. Холмогоры

Об утверждении перечня социально-значимых объектов теплоснабжения, предназначенных для передачи в аренду на 
период повышенной готовности

В целях принятия дополнительных мер по недопущению возникновения угрозы жизни и здоровью населения, 
возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с нарушением функционирования объектов жизнеобеспечения, 
и ликвидации угрозы возникновения возможных аварийных ситуаций на объектах водоснабжения, в соответствии с 
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 53 Устава Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области, постановлением главы Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области от 10 мая 2023 года № 7 «О введении режима функционирования «повышенная готовность» на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области» постановляю:

1. Утвердить перечень социально-значимых объектов водоснабжения, предназначенных для передачи в аренду на 
период повышенной готовности, расположенных по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Емецкое», 
д. Кузнецово принадлежащих на праве собственности Холмогорскому муниципальному округу Архангельской области и 
необходимых для обеспечения водоснабжения, согласно приложению № 1.

2. Срок действия настоящего постановления на срок действия режима функционирования «повышенная 
готовность» и до заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, указанных в приложении 
№ 1 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник». 

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                        П.В. Волосатов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению Главы

Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области

от 20 октября 2023 г.  № 23

ПЕРЕЧЕНЬ социально-значимых объектов водоснабжения, предназначенных для передачи в аренду на период 
повышенной готовности, расположенных по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Емецкое», д. 

Кузнецово, принадлежащих на праве собственности Холмогорскому муниципальному округу Архангельской области и 
необходимых для обеспечения водоснабжения

Объекты водоснабжения, расположенные по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Емецкое», 
д. Кузнецово в том числе:

1) станция очистки холодной вводы по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Емецкое», 
дер. Кузнецово, Этап1, этап 2, назначение: сооружение коммунального хозяйства, площадь 81,8 кв.м, год завершения 
строительства 2023, кадастровый номер 29:19:035501:227, первоначальная стоимость 65231097 руб. 57 коп., остаточная 
стоимость 65231097 руб. 57 коп.

2) Нежилое здание, назначение: нежилое здание, площадь 204,2 кв.м, год ввода в эксплуатацию 1985, адрес: 
Архангельская область, Холмогорский район, МО «Емецкое», д. Кузнецово, д. 21а, кадастровый номер 29:19:035501:95, 
первоначальная стоимость 85000 руб., амортизационный износ 100%;

3) Сети водоснабжения, назначение: сооружения коммунального хозяйства, протяженность 12930 м, год ввода в 
эксплуатацию 1985, адрес (описание местоположения): Архангельская область, Холмогорский район, сельское поселение 



18 № 51 (51) 25 октября 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Емецкое, кадастровый номер 29:19:000000:2444, первоначальная стоимость 100000 руб., амортизационный износ 100%.
4) Движимое имущество, расположенное по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Емецкое», 

д. Кузнецово в том числе:
Резервуар чистой воды (2 шт.), объем 300 куб.м, первоначальная стоимость 2566666 руб. 68 коп., остаточная 

стоимость 2566666 руб. 68 коп.;
Накопительный резервуар ливневых и дренажных стоков, объем 30 куб.м, первоначальная стоимость 485302 руб., 

остаточная стоимость 485302 руб.

________________

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 октября 2023 г. № 24
с. Холмогоры

Об отмене Плана мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019)

Руководствуясь Указом Губернатора Архангельской области от 18 октября 2023 года № 98-у «Об отмене 
режима повышенной готовности  для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» п о с т а н о вл я ю :

1. Отменить План мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019).

2. Признать утратившими силу некоторые постановления Главы муниципального образования «Холмогорский 
муниципальный район» по перечню согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                        П.В. Волосатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы

Холмогорского муниципального округа
от 24 октября 2023 г. № 24

Перечень  некоторых постановлений Главы муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», 
признаваемых утратившими силу

Признать утратившими силу следующие постановления Главы муниципального образования «Холмогорский 
муниципальный район»:

1) от 18 марта 2020 года № 6 «Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный 
район»;

2) от 24 марта 2020 года  № 8 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

3) от 27 марта 2020 года  № 12 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;



19№ 51 (51) 25 октября 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

4) от 03 апреля 2020 года  № 13 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

5) от 06 апреля 2020 года № 15 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

 6) от 14 апреля 2020 года  № 16 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

7) от 21 апреля 2020 года № 17 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

 8) от 07 мая 2020 года № 20 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

9) от 19 мая 2020 года  № 23 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

10) от 01 июня 2020 года № 25 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

11) от 05 июня 2020 года  № 26 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

12) от 11 июня 2020 года  № 28 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

13) от 17 июня 2020 года  № 29 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

14) от 30 июня 2020 года  № 31 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

15) от 02 июля 2020 года  № 32 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

16) от 09 июля 2020 года  № 33 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

17) от 15 июля 2020 года  № 35 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

 18) от 23 июля 2020 года № 38 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

19) от 30 июня 2020 года  № 39 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

20) от 11 августа 2020 года № 41 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

21) от 01 сентября 2020 года  № 45 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

22) от 15 сентября 2020 года  № 46 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

23) от 12 октября 2020 года № 48 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

24) от 13 октября 2020 года № 49 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

25) от 19 октября 2020 года № 51 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

26) от 30 октября 2020 года № 53 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

 27) от 10 ноября 2020 года № 54 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

28) от 11 декабря 2020 года № 58 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

29) от 11 января 2021 года № 1 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

30) от 03 февраля 2021 года № 5 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

31) от 04 марта 2021 года № 9 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

32) от 01 апреля 2021 года  № 13 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

33) от 13 апреля 2021 года  № 14 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 
«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;

34) от 29 апреля 2021 года  № 15 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 



20 № 51 (51) 25 октября 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;
35) от 31 мая 2021 года № 18  «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 

«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;
36) от 17 июня 2021 года  № 19 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 

«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;
37) от 01 июля 2021 года № 20 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 

«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;
 38) от 10 августа 2021 года  № 21 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 

«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;
39) от 08 октября 2021 года  № 23 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 

«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;
40) от 28 октября 2021 года  № 28 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 

«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;
 41) от 29 октября 2021 года  № 29 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 

«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;
42) от 25 ноября 2021 года № 31 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 

«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;
43) от 15 декабря 2021 года № 33 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 

«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;
44) от 24 декабря 2021 года № 34 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 

«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6»;
45) от 14 февраля 2022 года  № 5 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 

«Холмогорский муниципальный район» от 18 марта 2020 года № 6». 

________________________

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 октября 2023 г. № 25
с. Холмогоры

О внесении изменений в постановление главы Холмогорского муниципального округа Архангельской области  от 
04 октября 2023 года № 17

Руководствуясь Указом Губернатора Архангельской области от 18 октября 2023 года № 98-у «Об отмене 
режима повышенной готовности  для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» п о с т а н о вл я ю :

1. Внести  следующие изменения в постановление главы Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области от 04 октября 2023 года № 17 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов  
Холмогорского муниципального округа Архангельской области «О внесении изменений  в Устав Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области»: 

пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Назначить публичные слушания проекту решения на 02 ноября 2023 года – время проведения  17 часов 00 минут 

в зале администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области (1 этаж) по адресу: Архангельская 
область, Холмогорский район, село Холмогоры, набережная имени Горончаровского, дом 21.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                        П.В. Волосатов



21№ 51 (51) 25 октября 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23 октября 2023 г. № 29
с. Холмогоры

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки 
муниципального образования «Кехотское», утвержденными решением Совета депутатов МО «Кехотское» от 12 июля 2017 
года № 22, на основании заключения о результатах общественных обсуждений от 05 октября 2023 года, рекомендаций 
комиссии по землепользованию и застройке на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области 
по результатам общественных обсуждений от 05 октября 2023 года:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, обозначенного 
на прилагаемом к настоящему распоряжению приложению, в кадастровом квартале 29:19:050701 площадью 412 кв.м, 
расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, д. Григоровская «социальное 
обслуживание: отделения связи» (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка по 
классификатору видов разрешенного использования земельных участков, утвержденному приказом Росреестра от 10 ноября 
2020 года № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», - 3.2.3).

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети Интернет.

Глава Холмогорского муниципального
округа Архангельской области  				                                                                                     П.В. Волосатов



22 № 51 (51) 25 октября 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы 

Холмогорского муниципального округа Архангельской области
от 23 октября 2023 года № 29

Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории

_____________



23№ 51 (51) 25 октября 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23 октября 2023 г. № 30
с. Холмогоры

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки 
части территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, в границы которой входят территории 
деревень Анашкино, Андрияновская, Белая Гора, Большое Залесье, Бор, Боярская, Бушково, Вавчуга, Даниловская, 
Демидово, Демушино, Жучково, Залыва, Заручевье, Ивлево, Ильино, Кичижно, Косновская, Кочерино, Красное Село, 
Кузополье, Лубянки, Лыжино, Макарово, Малое Залесье, Марково, Мироново, Митревщина, Неверово, Некрасово, 
Обухово, Осина Гора, Пекишево, Перхуровская, Побоище, Погост, Подгорье, Подсосны, Почапы, Разлог, Смольниковская, 
Спасская, Строительская, Сурово, Татаурово, Телепниха, Тихновская, Третьяково, Трехновская, Тряпицыно, Харитоново, 
Ходчино и сел Ломоносово и Холмогоры, утвержденными Постановлением Министерства строительства и архитектуры 
Правительства Архангельской области от 29 июня 2023 года № 31-п, на основании заключения о результатах общественных 
обсуждений от 09 октября 2023 года, рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке на территории Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области по результатам общественных обсуждений от 09 октября 2023 года:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, обозначенного 
на прилагаемом к настоящему распоряжению приложению, в кадастровом квартале 29:19:161921 площадью 362 кв.м, 
расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, с. Холмогоры, ул. Жернакова 
«размещение гаражей для собственных нужд» (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного 
участка по классификатору видов разрешенного использования земельных участков, утвержденному приказом Росреестра 
от 10 ноября 2020 года № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных 
участков», - 2.7.2).

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети Интернет.

Глава Холмогорского муниципального
округа Архангельской области  				                                                                                     П.В. Волосатов



24 № 51 (51) 25 октября 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы 

Холмогорского муниципального округа Архангельской области
от 23 октября 2023 года № 30

Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории

_______________



25№ 51 (51) 25 октября 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 24 октября 2023 г. № 31
с. Холмогоры

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого 
хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 14 марта 2002 года № 10 «О введении в действие 
Санитарных правил и норм «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения. 
СанПиН 2.1.4.1110-02», вместе с СанПиН 2.1.4.1110-02.2.1.4. Питьевая вода и водоснабжение населенных мест. Зоны 
санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения. Санитарные правила и нормы», 
Правилами землепользования и застройки части территории Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области, в границы которой входят территории деревень Аксеновы, Антониево-Сийский Монастырь, Белая Гора, Белоче, 
Бельково, Болото, Большая Гора,Большое Село, Бор-больницы, Бросачиха, Бызовы, Великий Двор, Верхнее заполье, 
Верхнее Заполье, Верхняя, Верхняя Горка, Волость,Волость, Гора, Гора, Гора, Горка-Рудаковская, Горончарово, Демидовы, 
Донковы, Ендюга, Ждановы, Заболотье, Заборье, Заборье, ЗаборьеЗадворье, Закода, Залебедка, Заполье, Заполье, Заполье, 
Заполье, Заполье, Заручевье, Заручей, Зачачье, Золотка, Калажма, Карчево, Кашевариха, Кельи, Клубочиха, Кожгора, 
Короли, Короткие, Коскошина, Красный Яр, Красный Яр, Кривец, Крюк, Кудосмина, Кузнецово, Кузнечиха, Кулига, 
Кулига, Кульмино Большое, Кульмино Малое, Кязьмеш, Лохта, Лысица, Макары, Малая Гора, Малое Село, Мурги 1-е, 
Мыза, Мякурье, Надозеро, Нижнее Заполье, Нижний Конец, Нижняя, Нижняя Горка, Низ, Нифериха, Новая, Новинные, 
Орлово, Осередок, Осередок, Осередок, Офролиха, Печково, Погост, Погост, Погост, Погост, Подгор, Подлесье, Подсосанье, 
Подсосанье, Понизовье, Прилук, Рехачевы, Рипалово, Россохи, Семеновы, Слободка, Старая Мельница, Сухарево, 
Такшеево, Таратины, Тегра Верхняя, Тегра Нижняя, Тегра-Осередок, Толокново, Узиково, Усолье, Усть-Емца, Усть-
Мехреньга, Фатеевы, Фомины, Хвосты Старые, Часовня, Чащевка, Чупровщина, Чуроз-Гора, Чухча, Шидозеро, Шильцево, 
Шильцово, поселков Ваймужский, Пешемское, Почтовое и села Емецк, утвержденными Постановлением Министерства 
строительства и архитектуры Правительства Архангельской области от 28 июля 2023 года № 45-п, на основании заключения 
о результатах общественных обсуждений от 10 октября 2023 года, рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области по результатам общественных обсуждений 
от 10 октября 2023 года:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, обозначенного 
на прилагаемом к настоящему распоряжению приложению, в кадастровом квартале 29:19:034603 площадью 772 кв.м, 
расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, д. Шильцово, ул. Совхозная, 
дом 2 «малоэтажная многоквартирная жилая застройка» (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования 
земельного участка по классификатору видов разрешенного использования земельных участков, утвержденному приказом 
Росреестра от 10 ноября 2020 года № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных 
участков», - 2.1.1). Обременение: санитарно-защитная зона (СЗЗ) водопровода (кадастровый номер 29:19:000000:2444) 
по обе стороны от крайних линий водопровода при отсутствии грунтовых вод – не менее 10 метров при диаметре 
водопроводов до 1000 мм, охранная зона ВЛ-0.4КВ 6КМ 3 ПУСКОВОЙ КОМПЛЕКС С/Х ЗАРЕЧНЫЙ (реестровый номер 
29:19-6.738), публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0.4КВ 6КМ 3 ПУСКОВОЙ КОМПЛЕКС С/Х 
ЗАРЕЧНЫЙ» (реестровый номер 29:19-6.1026), охранная зона объекта ВЛ-10кВ ф. 48-18 в границах Холмогорского района 
Архангельской области (реестровый номер 29:19-6.12), публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-10кВ 
ф. 48-18» (реестровый номер 29:19-6.1328), зона с особыми условиями использования территории «Охранная зона объекта 
электросетевого хозяйства «Здание трансформаторной подстанции» (реестровый номер 29:19-6.75). Территориальная зона 
Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети Интернет.

Глава Холмогорского муниципального
округа Архангельской области  				                                                                                        П.В. Волосатов



26 № 51 (51) 25 октября 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы 

Холмогорского муниципального округа Архангельской области
от 24 октября 2023 года № 31

Схема расположения земельных участков на кадастровом плане территории

_________________



27№ 51 (51) 25 октября 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Талых Александром Сергеевичем (п/адрес: г. Архангельск, пл. Ленина, д. 4 оф. 2006, e-mail: 
a.talyh@gmail.com, тел. 8 (8182)-47-68-99, 8-958-111-3882 № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность: (33312) выполняются кадастровые работы:

по уточнению границ земельного участка с кадастровым номером 29:19:180201:49, расположенного по адресу: обл. 
Архангельская, р-н Холмогорский, с/с Светлозерский, п. Светлый. Заказчиком кадастровых работ является Котовикова Елена 
Африкановна (п/адрес: 164557, Архангельская обл, Холмогорский р-н, поселок Светлый, д 5, кв 27, тел. +79539377774).

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 
земельный участок с К№ 29:19:180201:57, местоположение: обл. Архангельская, р-н Холмогорский, с/с Светлозерский, 
п. Светлый; земельный участок с К№ 29:19:180201:225, местоположение: обл. Архангельская, р-н  Холмогорский, с/с 
Светлозерский, п. Светлый.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Архангельская 
обл, Холмогорский р-н, поселок Светлый, д 5, кв.27 27 ноября 2023 г. в 10:00. Ознакомиться с проектом межевого плана, 
предоставить обоснованные возражения по проекту и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности можно с 26.10.2023 по 24.11.2023 г. по адресу: г. Архангельск, пл. Ленина, д. 4, оф.2006. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40) N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» от 24 
июля 2007 г.).

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области

Извещение о предоставлении земельного участка в аренду 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает о возможности 
лиц, заинтересованных в предоставлении земельного участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе.

Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, заинтересованных в предоставлении земельного 
участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Описание лота №1: Земельный участок в кадастровом квартале 29:19:110701, площадью 1480 кв.м, разрешенное 
использование – для индивидуального жилищного строительства, категория земель – земли населенных пунктов. 
Местоположение: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, д. Часовенская (Приложение 1 ЗУ1). 
Территориальная зона Ж1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами. Доступ к образуемому земельному участку 
осуществляется с западной стороны земельного участка от земель общего пользования. Срок аренды 20 лет.

Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, заинтересованных в предоставлении земельного 
участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Описание лота №2: Земельный участок в кадастровом квартале 29:19:180201, площадью 2500 кв.м, разрешенное 
использование –индивидуальное жилищное строительство, категория земель – земли населенных пунктов. Местоположение: 
Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, пос. Светлый (Приложение 2 ЗУ1). Территориальная зона 
ЖУ – зона усадебной (индивидуальной) жилой застройки. Обременение: Публичный сервитут объекта электросетевого 
хозяйства «ВЛ-0,4 кв ф. Хозпостройки пос. Светлый Холм. р-он»  (реестровый номер 29:19-6.1098), Охранная зона ВЛ-0,4 
кв ф. Хозпостройки пос. Светлый Холм. р-он (реестровый номер 29:19-6.808). Доступ к образуемому земельному участку 
осуществляется с северной стороны земельного участка от земель общего пользования. Срок аренды 20 лет.

Данное извещение и схема расположения земельного участка размещены на официальном сайте Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области www.holmogori.ru.

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельные участки, могут подать заявление о намерении 
участвовать в аукционе, на бумажном носителе при личном обращении, либо направив заказным письмом по адресу: 
164530, Архангельская область, Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Ломоносова, д. 18; понедельник-пятница с 8.30-
17.00 час. (перерыв с 12.00-13.15). Контактное лицо: Сверлова Елена Вениаминовна, телефон 8 (81830) 33943. 

Условия проведения процедуры:
Дата и время начала подачи заявок: «25» октября 2023 года 15:00 
Дата и время окончания подачи заявок: «26» ноября 2023 года до 17 час. 00 мин.
В случае поступления заявлений будет проведен аукцион на право заключения договора аренды земельного участка 

по Лоту №1, Лоту №2.
ВНИМАНИЕ!

Заинтересованные лица, использующие земельный участок в указанном в извещении месте, и границы которого 
не установлены на местности в соответствии с законодательством, т.е. участок не отмежеван, и (или) участок не учтен в 



28 № 51 (51) 25 октября 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Газета «Холмогорский вестник»                                                          Тираж: 50 экз.
Учредитель: администрация                                                                Распространяется бесплатно 
Холмогорского мунципального округа Архангельской области         Подписано в печать:по графику-14.00, фактически-14.00
Главный редактор: Зелянина Н.В.                                                         
Адрес редакции, издателя, типографии: 164530,                                           
с. Холмогоры, наб. им. Горончаровского, 21. тел. 33-642

государственном кадастре недвижимости, могут до «26» ноября 2023 года до 17 час. 00 мин. представить обоснованные 
возражения о местоположении границ формируемого земельного участка. Для урегулирования разногласий по 
местоположению границ формируемого нового участка, необходимо предоставить документ, удостоверяющий личность, 
а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок (решения о предварительном 
согласовании предоставления земельных участков, решения о предоставлении земельных участков, вступившие в законную 
силу судебные акты, договоры аренды, иные документы о правах на земельные участки).

В случае отсутствия возражений о местоположении границ формируемого участка заинтересованные лица 
считаются надлежащим образом извещены о формировании нового участка.

Председатель Комитета                                                                                                                                                Л.А. Федорова


